quando for possível o estabelecimento de padrões de qualidade e desempenho
peculiares ao objeto, para efeito de julgamento das propostas, mediante
especificações utilizadas no mercado.

4. VALOR DE REFERÊNCIA

4.1. O valor total estimado do objeto desta licitação é de R$ 29.421.844,94 (vinte e
nove milhões, quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
e noventa e quatro centavos ).

5. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

5.1. O Serviço Social do Comércio (Sesc), especificamente no Distrito Federal atua
contemplando ações de educação, saúde e alimentação, dentre outras. Atualmente a
Instituição conta com dez unidades operacionais espalhadas por todo Distrito Federal,